
Wojska rakietowe i artyleria świętują w Toruniu 

 

- Proszę o przyjęcie w imieniu torunianek i torunian potwierdzenia trwałej
przyjaźni Torunia z polskim środowiskiem artyleryjskim. Na toruńskiej
ziemi będziecie traktowani zawsze jako elita polskiej armii i nasi
przyjaciele - powiedział podczas obchodów Święta Wojsk Rakietowych i
Artylerii prezydent Torunia Michał Zaleski.

Z okazji Święta Wojsk Rakietowych i Artylerii 1 grudnia 2023 r. pod "Pomnikiem
Polskich Artylerzystów" odbył się Apel Pamięci, podczas którego m. in. złożono
wieńce i wiązanki kwiatów. W uroczystości uczestniczyła delegacja toruńskiego
samorządu z zastępcą prezydenta Torunia Zbigniewem Fiderewiczem na czele. 

Następnie odbył się przemarsz do Kościoła Garnizonowego pw. św. Katarzyny, gdzie
odprawiona została Msza Święta w intencji żołnierzy Wojsk Rakietowych i Artylerii.
Natomiast centralne obchody Święta miały miejsce na terenie Ośrodka Szkolenia
Poligonowego Centrum Szkolenia Artylerii i Uzbrojenia w Toruniu (rejon Kijewo),
gdzie można było obejrzeć pokaz statyczny sprzętu wojskowego, odbył się uroczysty
apel z wręczeniem wyróżnień żołnierzom oraz prezentacja możliwości wojska. W
centralnej cześci obchodów wziął udział prezydent Torunia Michał Zaleski, który
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otrzymał od szefa Zarządu Wojsk Rakietowych Dowództwa Generalnego Rodzajów Sił
Zbrojnych i Artylerii gen. Grzegorza Potrzuskiego i całej społeczności artyleryjskiej
szklaną atatuetkę z tytułem Przyjaciela Wojsk Rakietowych i Artylerii.

- Pozdrawiam wszystkich artylerzystów, tych obecnych w poligonowej osadzie, tych
stacjonujących w Toruniu oraz tych, którzy pełnią żołnierską służbę w różnych
rejonach Rzeczypospolitej. Całej polskiej wspólnocie artyleryjskiej i rakietowej
okazuję należne honory. Dzisiejsze święto obieramy w stolicy polskiej artylerii z
wielkim respektem dla świętujących artylerzystów. Bardzo serdecznie dziękuję za
uznanie w mojej osobie przyjaciela artylerii. Tak było, jest i będzie. Proszę wszystkich
o przyjęcie w imieniu torunianek i torunian potwierdzenia trwałej przyjaźni Torunia z
polskim środowiskiem artyleryjskim. Na toruńskiej ziemi będziecie traktowani zawsze
jako elita polskiej armii i jako przyjaciele, którzy stąd wywodząc się gdzieś w
rejonach Polski i świata będą pokazywali swoje umiejętności i kunszt. Wszystkim
życzę radosnego święta, codziennej opieki Św. Barbary i spełnienia żołnierskich i
oficerskich planów - powiedział na terenie poligonu prezydent Torunia Michał
Zaleski.

Prezydent wręczył na ręce szefa Zarządu Wojsk Rakietowych Dowództwa
Generalnego Rodzajów Sił Zbrojnych i Artylerii gen. Grzegorza Potrzuskiego list
gratulacyjny, portret Mikołaja Kopernika oraz toruńskie pierniki.

Toruń uznawany jest za stolicę wojsk artyleryjskich w Polsce. Święto Wojsk
Rakietowych i Artylerii przypada na 4 grudnia, w dzień Świętej Barbary, patronki
artylerzystów. Ustanowiono je rozkazem Ministra Obrony Narodowej z 1995 r.

Fot. Sławomir Kowalski
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